Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«07» августа 2018 г.                                                                                        № 0187300005818000283-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. С.Д. Голин - председатель комиссии, первый заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Члены комиссии:
1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
1. В.А. Климин - председатель Думы города Югорска;
1. Н.А. Морозова – советник руководителя;
1. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;
1. Ж.В. Резинкина - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска4
1. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.
Всего присутствовали 7 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Смирнова Ольга Владимировна, специалист по закупкам муниципального бюджетного образовательного учреждения «Гимназия».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005818000283 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку продуктов питания (мясо, рыба, консервированная капуста).
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005818000283, дата публикации 27.07.2018.
Идентификационный код закупки: 183862200101186220100100350010000000.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия» город Югорск. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 07 августа 2018 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	45
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	249
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- пункт 1. Мясо говядины 1 категории: требуется – «куски весом не менее 2 кг и не более 5 кг (неизменяемое значение)», участник предлагает - «куски весом 3 кг (неизменяемое значение)»;
- пункт 2. Печень говяжья: требуется – «фасованная кусками в полиэтиленовые пленки не менее 1 кг и не более 3 кг (неизменяемое значение)», участник предлагает «фасованная кусками в полиэтиленовые пленки 2 кг (неизменяемое значение)»;
 - пункт 3. Горбуша: требуется – «фасовка не менее 20 кг и не более 22 кг (неизменяемое значение)», участник предлагает – «фасовка 22 кг (неизменяемое значение)»;
- пункт 5. Минтай: требуется –  «фасовка не менее 20 кг и не более 22 кг (неизменяемое значение)», участник предлагает – «фасовка 22 кг (неизменяемое значение)»;
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	177
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- пункт 1. Мясо говядины 1 категории: требуется – «куски весом не менее 2 кг и не более 5 кг (неизменяемое значение)», участник предлагает - «куски весом 2 кг (неизменяемое значение)»; требуется «ГОСТ 54754-2011», участник предлагает «ГОСТ 31797-2012»;
- пункт 2. Печень говяжья: требуется – «фасованная кусками в полиэтиленовые пленки не менее 1 кг и не более 3 кг (неизменяемое значение)», участник предлагает «фасованная кусками в полиэтиленовые пленки 1 кг»;
 - пункты 3.Горбуша: требуется – «фасовка не менее 20 кг и не более 22 кг (неизменяемое значение)», участник предлагает – «фасовка 22 кг»;
- пункты 5. Минтай: требуется –  «фасовка не менее 20 кг и не более 22 кг (неизменяемое значение)», участник предлагает – «фасовка 22 кг (неизменяемое значение)»;
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).
7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки  к участию в аукционе
или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А.Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

       Председатель комиссии:                                                                    С.Д. Голин

       Члены  комиссии
______________В.К.Бандурин
                                                                                               __________ Т.И. Долгодворова
________________В.А. Климин
_______________Н.А. Морозова
______________Ж.В. Резинкина
____________А.Т.Абдуллаев

         Представитель заказчика                                                           ________________О.В.Смирнова
Приложение
к протоколу рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме
от «07» августа 2018 г. № 0187300005818000283-1

Таблица рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку продуктов питания (мясо, рыба, консервированная капуста)

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
а) наименование страны происхождения товара в случае, если предусмотрено установление условий, запретов, ограничений допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, в соответствии со статьей 14 Закона о контрактной системе;
б) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии).

	№ п/п
	Характеристика товара

	Ед.
изм.
	Количество поставляемых товаров
	Идентификационный  номер заявки

	45
	177
	249

	1
	Мясо говядины 1 категории. Бескостное мороженное, крупнокусковой, содержание жира не менее 6%, не более 20%, без стабилизаторов и красителей, высшего сорта, куски весом не менее 2кг и не более 5 кг (неизменяемое значение). ГОСТ 54754-2011 ТР ТС 034/2013. Сроком годности не более 6 мес.

кг
	850

соответствует
	Не соответствует                   (1. требуется ГОСТ 54754-2011, участник предлагает ГОСТ 31797-2012
2. требуется – «куски весом не менее 2 кг и не более 5 кг (неизменяемое значение)», участник предлагает - «куски весом 2 кг (неизменяемое значение)»)

Не соответствует (участник предлагает «3кг (неизменяемое значение)»)

	2
	Печень говяжья. Первой категории, мороженая, коричневого и (или) светло-коричневого цвета, с неповрежденными оболочками светло-серого цвета, фасованная кусками в полиэтиленовые пленки не менее 1 кг и не более 3 кг (неизменяемое значение). Без признаков порчи, загрязнений, лимфатических узлов, крупных желчных протоков. В соответствии ГОСТ 31799-2012, ТР ТС 034/2013.

 кг

40

соответствует

Не соответствует (участник предлагает «1 кг»)

Не соответствует (участник предлагает «2 кг (неизменяемое значение)»)

	3
	Горбуша. Замороженная, потрошеная, обезглавленная, первого сорта, тушки рыбы непобитые, с чистой поверхностью и естественной окраской, без льда, консистенция после оттаивания плотная, с запахом свежей рыбы.  Фасовка не менее 20 кг. и не более 22 кг (неизменяемое значение). ГОСТ 32366-2013. Срок годности не менее 9 мес. не более 12 мес.

кг

1

соответствует

[bookmark: _GoBack]Не соответствует (участник предлагает «фасовка 22 кг»)

Не соответствует (участник предлагает «22 кг (неизменяемое значение)»)

	4
	Горбуша. Замороженная, потрошеная, обезглавленная, первого сорта, тушки рыбы непобитые, с чистой поверхностью и естественной окраской, без льда, консистенция после оттаивания плотная, с запахом свежей рыбы.  Фасовка не менее 20 кг. и не более 22 кг (неизменяемое значение). ГОСТ 32366-2013. Срок годности не менее 9 мес. не более 12 мес.

кг

285

соответствует

Не соответствует (участник предлагает «фасовка 22 кг»)

Не соответствует (участник предлагает «22 кг (неизменяемое значение)»)

	5
	Минтай. Мороженный, потрошенный, обезглавленный, первого сорта, тушки рыбы непобитые, с чистой поверхностью и естественной окраской, без льда, консистенция после оттаивания плотная, с запахом свежей рыбы. Фасовка не менее 20кг. и не более 22 кг (неизменяемое значение). ГОСТ 32366-2013. Срок годности не менее 9 мес. не более 12 мес.

кг

241

соответствует

Не соответствует (участник предлагает «22 кг (неизменяемое значение)»)

Не соответствует (участник предлагает «22 кг (неизменяемое значение)»)

	6
	Минтай. Мороженный, потрошенный, обезглавленный, первого сорта, тушки рыбы непобитые, с чистой поверхностью и естественной окраской, без льда, консистенция после оттаивания плотная, с запахом свежей рыбы. Фасовка не менее 20кг. и не более 22 кг (неизменяемое значение). ГОСТ 32366-2013. Срок годности не менее 9 мес. не более 12 мес.

кг

	1

соответствует

Не соответствует (участник предлагает «22 кг (неизменяемое значение)»)

Не соответствует (участник предлагает «22 кг (неизменяемое значение)»)

	7
	Капуста морская консервированная. Без уксуса, масса не менее 150гр. и не более 450 гр. ГОСТ 31583-2012. Срок годности не менее 12 мес. и не более 24 мес. Остаточный срок годности на момент поставки не менее 80%.

шт
	99

соответствует

соответствует

соответствует

	8
	Капуста морская консервированная. Без уксуса, масса не менее 150гр. и не более 450 гр. ГОСТ 31583-2012. Срок годности не менее 12 мес. и не более 24 мес. Остаточный срок годности на момент поставки не менее 80%.

шт
	1

соответствует

соответствует

соответствует